
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze Giuridiche 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma  

T (+39) 06 49690311   F (+39) 06 49690267 

www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 

CF 80209930587   PI 02133771002 

                                           DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 
                                                Il Direttore del Dipartimento 
 
Visto  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
Visto  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, 

n. 240; 
Visto   il Regolamento per l’affidamento di incarichi di    collaborazione  

Coordinata e continuativa, consulenza professionale e prestazione 
occasionale in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” reso esecutivo con D.D. n. 1539/2018 del 12/06/2018; 

Visto  il Decreto Legislativo n. 33/2013; 
Vista  la richiesta del prof. Fabrizio Ferraro in qualità di responsabile dei  

Fondi del progetto SEED PNR sul tema “Sicurezza sul lavoro e sicurezza 
sociale del lavoratore autonomo addetto ai servizi domestici. Tutela 
della persona e modello organizzativo della piattaforma digitale 
intermediaria nel caso Helping”; 

Vista  la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Giuridiche in data 22 aprile 2022 con cui è stata approvata 
l’attivazione della procedura di valutazione comparativa con Rep. 
227/2022; 

Vista  l’impossibilità di far fronte alla suddetta richiesta con il personale in 
servizio presso la Struttura; 

Considerato che dalla verifica preliminare Rep. 80 Disp.000713/2022 del 18 maggio 
2022, pubblicata all’Albo del Dipartimento sul proprio sito internet 
istituzionale, non sono emerse disponibilità ovvero competenze 
adeguate per fare fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento 
di Scienze Giuridiche; 

Vista  la copertura economico-finanziaria sui fondi del progetto SEED PNR 
Sul tema “Sicurezza sul lavoro e sicurezza sociale del lavoratore 
 autonomo addetto ai servizi domestici. Tutela della persona e 
 modello organizzativo della piattaforma digitale intermediaria nel 
 caso Helping”; 

Verificata la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del 
Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento di Scienze 
Giuridiche; 

Vista  la delibera della Dipartimento, seduta del 27 febbraio 2023, in cui 



 

 

 

 

Pag. 2 

sono stati nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al   predetto 
bando; 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

  
DISPONE 

 
che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli ed eventuale 
colloquio, per il bando suindicato, sia così composta: 
 
Membri effettivi: 
 
Prof. Domenico Mezzacapo 
Prof. Fabrizio Ferraro 
Prof. Dario Calderara 
 
Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul sito web della Trasparenza del Dipartimento di Scienze Giuridiche 
e dell’Ateneo. 
 
Roma, 1 marzo 2023. 
 
 
Il Direttore 
F.to Prof. Luisa Avitabile 
 


